JJ;’ DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore X
| Manutenzioni
|
| o, N . . - UTTt 2021
Citta di Modica n2138 o -
| OGGETTO: Lavori di completamento al Castelio della Contea di Modica. CIG: ZBD303BD64.
Impresa: “Edilzeta S.p.a.” - P. Iva 07662361000 - Approvazione perizia suppletiva di assestamento
contabile.
‘ II R.U.P. - Responsabile P.O. - X Settore
Geom. Giorgio Scollo
Premesso:
Che a seguito alle disposizioni ripartite dall’Amministrazione Comunale, & stato redatto in data
15/01/2021 dalla competenie sezione del 10° Settore, il progetto relativo ai “Lavori di
| completamento al Castello della Contea di Modica” per un importo complessivo di € 75.000,00 con
| un quadro economico cosi composto:
! A)LAVORI € 39.860,26
‘ - Per lavori a base d’asta € 39.063,05
| : - Per oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) | € 797,21
=,
T B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL> AMM.NE:
- 1.V.A. al 22% sui lavori € 876926
- Incentivi spese tecniche il 2% sui lavori (art. 113 | € 797,21
D.Lgs50/16)
- Per oneri di conferimento a discarica I.V.A. compresa € 1.500,00
- Per anticipazione a fatture 1.V.A. comprese € 22.000,00
- Imprevisti - € 1.900,00
- Arrotondamenti € 173,27
SOMMANO € 35.139,74 | € 35.139,74
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 75.000,00

‘ ed ¢ stato corredato dai seguenti elaborati:
1 - Relazione Tecnica;
2 - Computo Metrico Estimativo;
3 - Elenco Prezzi Unitari;
4 - Analisi Prezzi Unitari;
5 - Fotografie stato di fatto;
6 - Capitolato Speciale D’ Appalto;
7 - Schema di Contratto;

-




Il citato progetto fu approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 596 del 15/01/2021 ed in
linea amministrativa con Determinazione n. 124 del 19/01/2021 provvedendo, altresi, all’impegno
della spesa di € 75.000,00 con imputazione al capitolo 12590/99 impegno n. 72/2021, del bilancio
2021; )

Che con Determinazione n. 155 del 21/01/2021 si & proceduto all’affidamento diretto (art. 36,
Comma 2; Ieﬁera a del D.Lgs 50/2016) dei lavori di che trattasi, tramite piattaforma elettronica,
all’Impresa Edilzeta S.p.a. via Crocevia Cava Ispica Ciancia 19/A — 97015 Codice Fiscale:
07662361000, che ha offerto in sede di gara un ribasso del 5,00% sull’importo dei lavori di €
39.063,05 posti a base d’asta;

Che con determinazione n. 1602 del 24 maggio 2021 I'aggiudicazione definitiva & divenuta
efficacia con il seguente quadro economico:

A) LAVORI ‘ )
Importo Lavori misura i _ £ 39.860,26
(di cui per oneri per la sicurezza non soggetti a ribaso) ' €797,21,
Importo dei lavori soggetto a ribasso RS> 39.063,05% ~ :
Ribasso d'asta 500% €1.953,15)
Importo dei Javori al netto del ribasso d'asta . €37109,80 o
Sicurezza _ ! € 797,21?\ o )
Importo contrattuale ' €37.907,11! €37.907,11
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLAMM.NE X
-IVA al 22% sui lavori €£8.339,56 - L_u
-Incentivo 2% (art.113, D.Lgs 50/16) €797,21 i e "“*i‘ o
-Oneri conferimento discarica iva comp. €1.500,00 R o o
' -Per anticipazione a fatture ivacomp. € 22.000,00 f B
-Imprevisti €1.900,00 o e
-Arrotondameti €173,27! i : )
-Economie daribasso _ ) . €2.382,85 R o
SOMMANO €37.092,89 €37.092,89: . €37.092,89
TOTALE PROGETTO ! ‘ ' €75.000,00

Che con lo stesso provvedimento n. 1602/2021 ¢& stato goﬁfenna{o ml’imﬁegno della somma
complessiva di €. 75.000,00 Iva compresa, occorrente per 1’esecuzione dei lavori in argomento, al
Capitolo 12590/00 impegno 72/2021;

Che con verbale del 04/02/2021 sono stati consegnati sotto riserva di legge all’Impresa
aggiudicataria i lavori di che trattasi con il tempo utile per la loro esecuzione di gg. 30;

Che I’interveto previsto in progetto essenzialmente prevedeva:

- rimozione dell’intonaco interno ed esterno ammalorato;

- realizzazione d’intonaco deumidificante macroporoso;

- tinteggiatura di pareti,

- smontaggio, riparazione e rimontaggio degli infissi di legno;

- demolizione porzione di pavimentazione del cortile esterno in mattonelle d’asfalto e rifacimento in
pietra calcarea tipo bolognino burattato secondo le prescrizioni previste nel parere rilasciato dalla
Soprintendenza Beni Culturali di Ragusa. -

Che la ditta appaltatrice ha stipulato il contratto d’appalto in data 30/06/2021 R.A.P. 1. 2541;

q’ﬂn



5 o4 M

;{-
-

Che durante il corso di esecuzione dei lavori, da un sopralluogo della Soprintendenza BB.CC.AA di
Ragusa quale supervisore dei lavori, ha chiesto di modificare la sistemazione della pavimentazione
del, cortile limitrofo alla chiesa del castello, nonostante fosse stato approvato il disegno della
pavimentazione come da progetto, e realizzarla con lo stesso disegno, tecnica di esecuzione e
materiali della pavimentazione adiacente.,

Che a seguito di quanto disposto dalla Soprintendenza Beni Culturali di Ragusa,
dall’ Amminisirazione comunale, il sottoscritto nella qualitd di RUP, ha autorizzato la D.L. a
redigere apposita perizia suppletiva e di assestamento contabile finale, ai sensi dell'art. 106 comma
1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7; .

Che in data 21/06/2021 il D.L. ha redatto la perizia suppletiva di assestamento contabile i cui lavori
risultano elencati negli elaborati facenti parte della stessa, sottoscritta dall’Impresa esecutrice senza
eccezione od osservazione alcuna, per un importo complessivo di €. 99.575,32 cosi distinto: _

A) LAVORI .

T
po.

! Importo Lavori misura L €59.786,04
(di cui per oneri per la sicurezza non soggetti a ribaso) , L €1,195,72:
importo dei lavori soggetto aribasso + i : € 58.530,32!
’Ribasso d'asta 500%  €2.929,52
,fmporto dei lavori al netto del ribasso d'asta € 55.660,80
Sicurezza _ _ €1.195,72 .
Importo netto lavari perizia suppletiva €56.856,52 €56.856,52
B) SOMME A DISPOS{ZIONE DELLAMM.NE . DT
-IVA al 22% sui lavori £12.508,44 . . )
-Incentivo 2% (art.113, D.Lgs 50/16) €1.195,72 .
-Oneri conferimento discarica iva comp. €0,00! _
-Per anticipazione a fatture ivacomp. €29.014,65 -, -
-Imprevisti i 3 €0,00. . -
-Arrotondameti L €0,00 N . e .
-Economie daribasso o €0,00' ! L
o SOMMANO | €42.718,81 €42.718,81 ) " €42.718,81
{IMPORTO PERIZZIA - €99.575,33

e composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1 - Relazione tecnica di perizia;,

Tav. 2 — Computo metrico estimativo perizia di variante;
Tav. 3 — Elenco nuovi prezzi unitari perizia di variante;.
Tav. 4 — Analisi nuovi prezzi unitari perizia di variante;
Tav. 5 — Schema Atto di Sottomissione;

Che nella perizia suppletiva ¢ di assestamento contabile vengono assestate le guantitd dei lavori
eseguiti e che dal confronto tra I"importo netto dei lavori in perizia pari ad 56.856,52 e quello del
contratto principale € 37.907,11, viene a determinarsi un maggiore importo di lavori pari al netto ad
€ 18.949,41;

Che la stessa risulta approvata in linea tecnica dal RUP con parere n® 653 del 23.06.2021 ed é resa
ai sensi dell’art. 106, del Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 e ss,mm.ii.,

Che dette lavorazioni non prevedibili in fase di progettazione (soprattutto alla luce di quanto sopra
descritto) non comportano modifiche sostanziali alla natura delle opere ed, anzi, ne determinano la
completezza delle opere stesse;

—




Dare atto che 1’importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad € 99.575,33 con una

maggiore spesa di € 24.575,33 rispetto all’importo della somma impegnata di € 75.000,00 con ;
determinazione n. 1602 del 24/05/2021 comprensiva delle somme a disposizione ;
dell’ Amministrazione imputata al capitolo 12590/00 impegno 72/2021 del bilancio 2021;

Ritenuto, per quanto sopra espresso, di doversi procedere all’approvazione della predetta perizia di
variante e di .assestamento contabile sotto I’aspetto amministrativo, relativa alla nuova
rimodulazione delle somme del quadro economico di che trattasi;

Vista la determinazione sindacale n. 3395 del 31.12.2020 di modifica e conferma. dell’incarico di
P.O., responsabile del X Settore;

Visto il Capitolo d’Oneri allegato al contratto;

Visto ’'O.R.E.L,;

Visto la L.R. n. 48/1991;

Vistala L.R. n. 23/1998;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii;

Tutto cid premesso ¢ considerato;

DETERMINA

1) Di Approvare, per quanto in premessa qui da intendesi integralmente riportato, la perizia
suppletiva di assestamento contabile dei “lavori di completamento al Castello della Contea di
Modica” per un importo complessivo di € 99.575,32 con il seguente quadro economico:

» has ‘m‘ halind had

A} LAVORI L !
Importo Lavori misura . \ . €59.786,04
(di cui per oneri per la sicurezza non soggetti a ribaso) . €1.195,72; _
Importo dei lavori soggetto aribasso €58.590,32 ‘ ;
Ribasso d'asta .. 5,00%) €2.929,52 .
Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta €5§.6§0L80’_ )
Sicurezza i . €£119572 o _
Importo netto lavori perizia suppletiva ' €56.856,52 _ . _€56.856,52
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE e
-IVA al 22% sui lavori €12.508,44 e i
-Incentivo 2% (art.113, D.Lgs 50/16) €1.195,72 P S
-Oneri conferimento discarica iva comp. €0,00 R N )
-Per anticipazione a fatture iva comp. €29.014,65 i o
-Imprevisti ~ B . €000 . J. N
-Arrotondameti _ . LEOQ0O0
-Economie daribasso €0,00r_ o ! _ - . L
SOMMANO ' €42.718381 €42.718,81 €42.718,81
IMPORTO PERIZZIA €99,575,33

composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1 - Relazione tecnica di perizia;

Tav. 2 — Computo metrico estimativo perizia di variante;
Tav. 3 — Elenco nuovi prezzi unitari perizia di variante;
Tav. 4 — Analisi nuovi prezzi unitari perizia di variante;
Tav. 5 — Schema Atto di Sottomissione;

2) Di Approvare I’allegato schema dell’atto di sottomissione;

Eant



j -

n

)
LS
)
-

3) Di Dare Atto che i maggiori lavori al netto della perizia di che trattasi ammontano a €. 18.949,41
(€ 56.856,52 - €37.907,11 =€ 18.949,41);

4) Di Dare Atto che i nuovi lavori non alterano in alcun modo la natura e la destinazione dell’opera
stessa;

5) Di Dare Atto che con Determinazione n. 1602 del 24/05/2021 & stata impegnata la somma di
€. 75.000,00 comprensiva delle somme a disposizione dell’ Amministrazione ed imputata al capitolo
12590/00 impegno 72/2021 del bilancio 2021;

6) Di Dare Atto che la maggiore somma occorrente per la liquidazione di tutti i lavori eseguiti,
compresa IVA, & di € 24.575,33, quale differenza tra l'importo complessivo della perizia di
€. 99.575,33 e la somma impegnata con la predetta determinazione di € 75.000,00;

7) Di Impegnare il maggiore importo occorrente di €. 24.575,32 al-Capitele Te&. £ 481§0.02 A
debbilancin 2021; £af- 8100|062 &o T 6:3%6,20 Ar car. A25%0\aR BB Bl . 2024

8) Di dare atto che trattasi di spesa necessaria, indispensabile e non frazionabile;

9) Di demandare al Responsabile del 2° Settore l'adozione di tutti ghi atti esecutivi del presente
provvedimento;

10) Di provvedere alla contabilizzazione dei lavori effettuati ¢ alla liquidazione di quanto dovuto
all'impresa esecutrice Edilzeta S.p.a. con successivo atto;

11) Di dichiara ai sensi dell'art.6 par. “Conflitto di interessi”, del vigente PTPC, che lo scrivente e
gli istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.6 bis della
L.N.241/1990, come introdotto dall'art.1 comma 41, della L.n.190/2012;

12} Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai
Servizi di competenza.

Il Responsabile P.O. settore
Geom. Gjorgi lo




SERVIZIO FINANZIARIO

AR, B

'+ ": ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLIA SPESA. .2

Sl attesta, ai sensi dellart. 153 comma 5 del D. Lgs 1. 267/2000 Ia copertura ﬁnanzmna della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di enfrata vincolata, mediante P’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267:

- Tmpegnoyi™ ¢ Data . | |7 Tmporfo' - | Intervenfo/Capitolo’ Esércizio~
246 4! 2024 .04\&0(1021 . ¥ 48.499 0y R AoolC3 2024
2465 l Zo2d oa\aolmu € 6.316, 20 A25%[00 2021

Modica, 94\‘&0\202,{,

11 Responsabileidehservizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente

provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per 1 controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

-

11 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal * ﬁ 07T, 2021 al 21 0Tt 2021 , ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

11 Responsabile della pubblicazione

ety

gty

1<

g



Rt Regione Siciliana
§ £ Citta di Modica
WL SETTORE X

o8pa Manutenzione

Lavori di completamento al Castello della Contea di Modica.
CIG: ZBD303BD6A4.

PERIZIA SUPPLETIVA DI ASSESTAMENTO CONTABILE

IMPORTO: € 99.575,33

== —— ——————————————
Tavola: 5 SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE PERIZIA DI VARIANTE
Data: Elaborato: Scala:
21/06/2021
JI —— = =
Il Direttore dei Lavori
geom. Salvatore Spadola
Spazio per pareri ¢ visti ]
| Citta di Modica
X Settore
| Visto il presente progetto, con riferimento alla validazione del  23.06.2021

e al parere n° 653 __ del 23.06.2021
con le condizioni in esso contenute

SI APPROVA

ai sensi dell’art. 5, comma3, della legge regionale n. 12 del 12/07/2011
Modica li 23.06.2021




[+]

CITTA’ DI MODICA

X SETTORE

N. R.A.P. del /2021

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO N. 2541 R.AP.

DEL 30 GIUGNO 2021 RELATIVO ALL’AFFIDAMENTCQ DEI LAVORI DI

COMPLETAMENTO AL CASTELLO DELLA CONTEA DI MODICA.

CIG: ZBD303BD64

L’anno duemilaventuno il giorno ( ) del mese di settembre in

Modica, nel Palazzo di Citta.

TRA

[1 Geom. Giorgio Scollo, Responsabile P.O. X Settore del Comune di Modica,

nato a Modica il 12 ottobre 1963, il quale interviene in questo atto in nome.e per

conto dell’ Amministrazione Comunale, Codice Fiscale 00175500883, domicilia-

e, T

to per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico, Piazza Prin-

cipe di Napoili, 17.

E

Il Geom. Giorgio Zaccaria, nato il 27 giugno 1979 a Ragusa e residente a Modica

in Cle San Giuliano Macalle S. Elena, n° 4/R, codice fiscale

ZCCGRG79H27H163C, nella qualitd di legale rappresentante, amministratore

unico e direttore tecnico dell’Impresa Edilzeta S.p.a. con sede in Modica in Via

Crocevia Cava Ispica Ciancia n. 19/A, Partita IVA 07662361000 che nel contesto

deil’atto verra chiamato per brevita anche “Appaltatore”.

Premesso:

- che con contratto n. 2541 di rap. del 30 giugno 2021, I"Impresa “Edilzeta S.p.a.”

con sede in Modica in Via Crocevia Cava Ispica Ciancia n. 19/A ha assunto

A, ;!1




Pesecuzione dei lavori di completamento al Castello della Contea di Modica, per

un importo contrattuale complessivo di € 37.907,11 (euro trentasettemilanove-

centosette/11), di cui €. 37.109,90 per i lavori al netto del ribasso d’asta del

5,00% ed € 797,21 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

- che in corso d’opera ¢ stato necessario rimodulare le previsioni progettuali ori-

ginarie, prevedendo l'esecuzione di nuove e diverse lavorazioni e conseguente-

mente inserire nuovi prezzi rispetto a quanto previsto originariamente nel proget- i

to;

- che ¢& stata redatta apposita perizia di variante e suppletiva in corso d'opera, ai

sensi dell'art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 (da conte-

nersi entro i limiti del 50% dell’importo netto contrattuale), del Decreto Legisia-

tivo n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, dell'importo di €.

56.856,52 per lavori al netto del ribasso d'asta del 5,00% comprensivo di €.,

1.195,72 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

- che detta perizia di variante & stata approvata con Determinazione del P.O. Re-

sponsabile del X settore n. .......... del .............

Tutto cid premesso

Con il presente atto si conviene quanto segue:

Articolo 1

1l Geom. Zaccaria Giorgio, nella qualita di. legale rappresentante, amministratore

unico ¢ direttore tecntico dell’Impresa “Edilzeta S.p.a.” assume [’impegno-di ese-

guire, senza alcuna eccezione, i lavori della perizia suppletiva e di assestamento

contabile finale secondo gli stessi patti e condizioni del contratto indicato in pre-

messa ed agli stessi prezzi in esso contenuti, soggetti al ribasso d’asta del 5,00%




oltre ai nuovi prezzi concordati con il presente atto e che saranno anch’essi as-

soggettati al ribasso d’asta offerto dall’Impresa.

Articolo 2

L’importo totale complessivo dei lavori di che trattasi e di cui alla predetta perizia {

ammonta ad € 56.856,52 al netto del ribasso d’asta del 5,00 % comprensivo di €

1.195,72 per oneri di sicurezza.

Articolo 3

L'importo del presente atto di sottomissione risulta pari a € 18.949,41 (euro

diciottomilanovecentoquarantanove/41) come appresso specificato:

Importo netto lavori di perizia € 56.856,52
A detrarre importo netto contratto principale €37.907.11
Restano al netto € 18.949,41

L'importo dei lavori ¢ in aumento ed il presente schema di atto & soggetto a

4 registrazione fiscale;
Articolo 4
L’impresa assume "onere di sostenere tutte le spese nascenti dal presente atto di
sottomissione.
Articolo 5§
Per effetto dell’esecuzione dei maggiori lavori previsti nella presente perizia
suppletiva e di assestamento contabile, il tempo utile per dare’ultimati i lavori
medesimi viene aumentato di giorni 15 (quindici).
Articolo 6
Il presente atto di sottomissione ¢ immediatamente impegnativo per 'impresa,
mentre [o sara per I’ Amministrazione appaltante solo dopo il perfezionamento e
¥ |’ approvazione dello stesso.
>y




Articolo 7

e

Ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. coordinato con il D.Lgs. 19

aprile 2017 n. 56 e ss.mm.ii. vengono concordati i seguenti nuovi prezzi, in base

ai quali saranno pagati i lavori di che trattasi, anch’essi soggetti all’applicazione

del ribasso d’asta contrattuale del 5,00%.

I seguenti prezzi sono stati desunti in parte dal prezzario delle opere pubbliche

della Regione Siciliana per l'anno 2019, mentre per quei prezzi non contemplati

in detto elenco si ¢ fatto ricorso ad accurate analisi prezzi.

La numerazione fa seguito a quella dell'elenco prezzi allegato al contratto

principale.

ELENCO NUOVI PREZZI

NP.01 (Riferimento analisi)

Formazione di pavimentazione in pietra calcarea e ciottoli di fiume, da riprodursi

nel prolungamento del cortile avente lo stesso disegno, materiali impicgati e

conformazione della pavimentazione sito nel cortile basso. Esclusa la fornitura

del materiale occorrente.

Per ogni metro quadro Euro 29,80 (ventinove/80)

NP.02 (Riferimento analisi)

Diserbo del terreno, inibizione delia flora e degli apparati radicali con prodotti

diserbanti specifici., Disinfestazione della microflora tramite applicazione a

spruzzo di bioacidi idonei a inibire, a lungo termine la formazione degli a genti

patogeni. Compresa la successiva rimozione manuale della flora trattata, il

trasporto a rifiuto, compreso la rimozione del pietrame grossolano, 1a livellazione

del terreno e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola

dell'arte.

S




I~

Per ogni metro quadro Euro 11,26 (undici/26)

NP.03 (Riferimento analisi)

Movimentazione nell'area del cantiere di materiale di risulta proveniente dagli

scavi e/o presente in cantiere, dal sito del cantiere al cassone di carico, per un

percorso fino a m 150. Compreso la scarriolatura per disagio dovuto a dislivelli

lungo il percorso. Per operazione di rimozione di materiale nell'area della torre

dell'orologio

Per ogni metro cubo Euro 111,56 (centoundici/56)

NP.04 (Riferimento analisi)

Lavori in economia: Operaio Qualificato

Per ogni ora Euro 25,67 {venticinque/67)

NP.0S (Riferimento analisi)

Lavori in economia: Operaio Comune

Per ogni ora Euro 23,33 {ventitre/33)

NP.06 (Riferimento analisi)

Tinteggiatura della palizzata in legno, mediante asportazione delle parti

incoerenti e applicazione di smalto all'acqua avente stessa cromia del colore

esistente.

Per ogni metro quadro Euro 17,50 (diciassette/50)

NP.07 (Riferimento analisi)

Scerbatura ed estirpazione di vegetazione ed erbe infestanti su tutta I’area del

cantiere.

A corpo Euro 5.007,55 (cinquemilasette/55)

NP.08 (Riferimento analisi)

I8

Rivestimento di porte esistenti mediante lamina di alluminio con effetto "Rame




decapato”.

Per ogni metro quadro Euro 395,32 (trecentonovantacinque/32)

I nuovi prezzi saranno diminuiti di una percentuale pari al 5,00% corrispondente

al ribasso d’asta offerto dall’Impresa. :

Articolo 8

Tutti i pagamenti a favore dell’impresa saranno effettuati con le modalita e nel

rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 11 del contratto d’appalto N. 2495 di

R.A.P. del 11/02/2021.

Ai sensi dell’art. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n° 244, al fine di assicurare

Ieffettiva tracciabilita dei pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni, le

fatture devono essere emesse in formato eletironico e le stesse devono indicare il

CIG:ZBD303BD64.

11 Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture & il seguente: DH3BGQ.

Articolo 7

e

Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in caso d’uso.

Articolo 8 - Certificazione antimafia

Si prende atto che I'Impresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di

Certificazione prevista dall'Art. 89 del D.Lgs. n° 159/2011 e ss.mm.ii,

dichiarando altresi, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti di |

ordine generale, previsti dall’art, 80 del Codice.

Articolo 9 - Informativa trattamento dati

Il Comune di Modica, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n° 196,

informa [’Appaltatore che trattera i dati contenuti nel presente contratto

esclusivamente per lo svolgimento delle attivita e per I'assolvimento degli

obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia..

r e




Fer

IL RESPONSABILE P.O. X SETTORE

Geom. Giorgio scollo

L’IMPRESA

Edilzeta S.p.a.

geom. Zaccaria Giorgio n.q

t‘q;‘-




